

第一部 【企業情報】

第 1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等

回次	第47期中	第48期中	第49期中	第47期	第48期
会計期間	自 平成16年 4月1日 至 平成16年 9月30日	自 平成17年 4月1日 至 平成17年 9月30日	自 平成18年 4月1日 至 平成18年 9月30日	自 平成16年 4月1日 至 平成17年 3月31日	自 平成17年 4月1日 至 平成18年 3月31日
売上高 (百万円)	27,195	27,698	30,840	59,459	60,587
経常利益 (百万円)	1,463	1,613	2,429	3,910	4,486
中間(当期)純利益 (百万円)	846	890	1,223	2,278	2,609
純資産額 (百万円)	16,094	18,293	21,419	17,278	19,992
総資産額 (百万円)	27,148	29,388	35,457	31,291	33,919
1株当たり純資産額 (円)	917.13	1,041.88	590.90	980.72	1,133.08
1株当たり中間(当期)純利益 (円)	48.26	50.73	34.76	125.97	144.24
潜在株式調整後 1株当たり中間(当期)純利益 (円)	48.26	50.70	34.70	125.96	144.07
自己資本比率 (%)	59.3	62.2	58.7	55.2	58.9
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	830	△120	579	3,910	2,401
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	5	173	217	△370	△445
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△432	△587	△510	△826	△893
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高 (百万円)	3,214	5,000	6,888	5,520	6,607
従業員数 [外、平均臨時雇用者数] (人)	2,277 [413]	2,293 [413]	2,431 [441]	2,188 [421]	2,269 [393]

- (注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
 2. 平成18年4月1日付で、株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。
 3. 純資産額の算定にあたり、平成18年9月中間期から「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号)を適用しております。

(2) 提出会社の経営指標等

回次	第47期中	第48期中	第49期中	第47期	第48期
会計期間	自 平成16年 4月1日 至 平成16年 9月30日	自 平成17年 4月1日 至 平成17年 9月30日	自 平成18年 4月1日 至 平成18年 9月30日	自 平成16年 4月1日 至 平成17年 3月31日	自 平成17年 4月1日 至 平成18年 3月31日
売上高 (百万円)	18,783	19,394	21,864	40,829	43,232
経常利益 (百万円)	763	956	1,913	2,323	2,914
中間(当期)純利益 (百万円)	546	596	962	1,702	1,788
資本金 (百万円)	1,922	1,934	1,987	1,922	1,949
発行済株式総数 (株)	17,549,000	17,564,500	35,255,400	17,549,000	17,583,100
純資産額 (百万円)	12,841	14,491	16,251	13,758	15,651
総資産額 (百万円)	22,392	25,024	29,552	26,589	28,551
1株当たり純資産額 (円)	731.74	825.33	461.15	781.60	887.74
1株当たり中間(当期)純利益 (円)	31.14	33.99	27.36	94.62	99.10
潜在株式調整後 1株当たり中間 (当期)純利益 (円)	31.13	33.97	27.30	94.61	98.98
1株当たり配当額 (円)	5.00	8.00	-	25.00	30.00
自己資本比率 (%)	57.3	57.9	55.0	51.7	54.8
従業員数 [外、平均臨時雇用者数] (人)	997 [11]	1,053 [7]	1,061 [3]	991 [10]	1,040 [6]

- (注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
2. 平成18年9月中間期は、中間配当に代わる剰余金の配当を1株当たり5円実施しております。
3. 平成18年4月1日付で、株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。
4. 純資産額の算定にあたり、平成18年9月中間期から「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号)を適用しております。

2 【事業の内容】

当社（旧株式会社CRCソリューションズ、以下「当社」という。）グループ（当社及び当社の関係会社）は、情報処理サービス、ソフトウェア開発、科学・工学系情報サービス、システム販売を主たる業務とし、事業活動を行っております。

当中間連結会計期間において、当社グループが営む事業の内容について重要な変更はありません。

なお、主要な関係会社の異動は下記、3【関係会社の状況】に記載のとおりであります。

3 【関係会社の状況】

平成18年9月21日付で、当社の全額出資により資本金30百万円で（株）CRCアイ・パートナーズを設立いたしました。

世紀智能軟件有限公司（中国）は、平成18年9月19日付で当社の出資比率が91%となったことにより、持分法適用会社から連結子会社に異動いたしました。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成18年9月30日現在

連結会社名	従業員数(人)
株式会社CRCソリューションズ	1,061 (3)
株式会社CRCシステムズ	893 (269)
株式会社CRCテクノパートナーズ	38 (0)
株式会社CRCファシリティーズ	110 (67)
平成情報サービス株式会社	70 (8)
ファーストコンタクト株式会社	47 (89)
株式会社CRCアイ・パートナーズ	0 (0)
世紀智能軟件有限公司	41 (4)
インフォ・アベニュー株式会社	39 (0)
アサヒビジネスソリューションズ株式会社	103 (0)
精藤股份有限公司	29 (1)
合計	2,431 (441)

- (注) 1 従業員は就業人員であり、臨時従業員数は()内に当中間連結会計期間の平均人数を外数で記載しております。
- 2 当社グループは、事業の種類別での従業員数の記載が困難なため、会社別に記載しております。

(2) 提出会社の状況

平成18年9月30日現在

従業員数(人)	1,061 (3)
---------	--------------

- (注) 1 従業員は就業人員であり、臨時従業員数は()内に当中間会計期間の平均人数を外数で記載しております。
- 2 従業員数には、社外からの出向者(75人)を含み、社外への出向者(75人)は含んでおりません。
なお、他社からの出向者で、かつ当社から他社への出向者が14人おります。

(3) 労働組合の状況

当社は労働組合は結成されておきませんが、従業員の総意を取りまとめ、会社と協議・提案する機関として「CRC従業員会」があり、随時労使のコミュニケーションを図っております。

当社以外の当社グループ各社は、労使関係について特に記載すべき事項はありません。